
OTSIKKO

Mahdollinen selite

Esityksen laatija

Koulutus on rahoitettu Euroopan unionin elpymis- ja palautumistukivälineellä (RRF), 
joka on EU:n elpymisvälineen (Next Generation EU) suurin ohjelma. Rahoituksen on 
myöntänyt Jatkuvan oppimisen ja työllisyyden palvelukeskus. Palvelukeskus edistää 
työikäisten osaamisen kehittämistä ja osaavan työvoiman saatavuutta. 
Palvelukeskuksen toimintaa ohjaavat opetus- ja kulttuuriministeriö sekä työ- ja 
elinkeinoministeriö.



ÖLJY



TUULIVOIMA



VESIVOIMA



BIOENERGIA
Bioenergia on Suomessa merkittävin 
uusiutuvan energian lähde. Bioenergiaa 
käytetään ja tuotetaan laajasti eri 
kokoluokissa, suurista metsäteollisuuden 
laitoksista pienen kokoluokan yksittäisiin 
kotitalouksiin ja kiinteistöihin. Alue- ja 
kaukolämpölaitokset ovat viime vuosina 
lisänneet bioenergian osuutta merkittävästi 
verrattuna fossiilisiin polttoaineisiin.

Biopolttoaineita saadaan Suomessa metsissä, 
soilla ja pelloilla kasvavista biomassoista sekä 
yhdyskuntien, maatalouden ja teollisuuden 
energian tuotantoon soveltuvista orgaanisista 
jätteistä. Bioenergia tuo 76 % uusiutuvasta 
energiasta Suomessa ja se kattaa 32 % koko 
maan energiankulutuksesta (2022).



GEOENERGIA
Geoterminen energia eli geoenergia on maaperään 
varastoitunutta aurinkoenergiaa, jota voidaan 
ottaa käyttöön kalliosta tai maan pintakerroksesta. 
Geoenergiakaivot, siis geokenttä, porataan 
kallioperään, joka toimii lämpöakkuna: kesällä 
varastoitunutta lämpöä voidaan käyttää 
lämmityskaudella.

Geoenergia, tuttavallisemmin maalämpö ja 
maaviileä, on uusiutuvaa maahan varastoitunutta 
auringon energiaa, jota saadaan kallioperästä. 
Maalämmöstä puhuttaessa puhutaan usein 
lämmityksestä, mutta geoenergia-käsite pitää 
sisällään sekä maalämmön että maaviileän.



AURINKOVOIMA



HYÖTYSUHDE



HYÖTYSUHDE

Aurinkopaneelin hyötysuhde.

Aurinkopaneelin hyötysuhde määritellään 
jakamalla nimellisteho sen pinta-alalla ja 
standardiolosuhteiden säteilymäärällä (1 000 
W/m2). Esimerkiksi nimellisteholtaan 400 
Wp:n ja pinta-alaltaan 1,9 m2:n 
aurinkopaneelin hyötysuhde voidaan laskea 
seuraavasti: 400 Wp / (1,9 m2 x 1 000 W/m2) 
≈ 21 %.
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